Совет депутатов Нигирского сельского поселения

Николаевского муниципального района Хабаровского края

РЕШЕНИЕ

17.04.2017                                                                                                             № 58-162
с. Нигирь

  О   принятии   проекта  изменений
  и дополнений в Устав Нигирского
  сельского  поселения   Николаевс-

  кого муниципального района

В целях приведения Устава Нигирского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края в соответствие с требованиями действующего законодательства и нормами Федерального закона от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах самоуправления в Российской Федерации (в редакции Федерального закона от 28 декабря 2016 г. № 494-ФЗ), Совет депутатов Нигирского сельского поселения
РЕШИЛ:

1. Принять прилагаемый проект изменений и дополнений в Устав Нигирского сельского поселения, принятый решением Совета депутатов Нигирского сельского поселения от 10 июня 2005 № 11 (с изменениями и дополнениями).

2. Опубликовать (обнародовать) проект вносимых в Устав Нигирского сельского поселения изменений и дополнений в «Вестнике» Нигирского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию по социально-экономическим вопросам и местному самоуправлению Совета депутатов Нигирского сельского поселения (Гришину С.С.).
Глава, председатель Совета депутатов

Нигирского сельского поселения                                                                       А.В. Кущ
ПРИНЯТ

решением Совета депутатов
Нигирского сельского поселения

от                        №

ПРОЕКТ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ

в Устав Нигирского сельского поселения, Николаевского

муниципального района, принятый решением Совета депутатов

Нигирского сельского поселения

от 10.06.2005 № 11 (с изменениями и дополнениями)

1) Пункт 1 части 3 статьи 13 (Публичные слушания) изложить в следующей редакции:
«1) проект устава сельского поселения, а также проект муниципального нормативного правового акта о внесении изменений и дополнений в устав сельского поселения, кроме случаев, когда в устав сельского поселения вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, конституции (устава) или законов субъекта Российской Федерации в целях приведения данного устава в соответствии с этими нормативными правовыми актами:»;
2) в статье 59 (Принятие устава сельского поселения, внесение в него изменений и (или) дополнений):

а) часть 2 дополнить словами:

«. конституции (устава) или законов субъекта Российской Федерации в целях приведения данного устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами.»;
б) дополнить частью 7 следующего содержания:

«7. Приведение устава сельского поселения в соответствие с федеральным законом, законом субъекта Российской Федерации осуществляется в установленный этими законодательными актами в срок. В случае, если федеральным законом, законом субъекта Российской Федерации указанный срок не установлен, срок приведения устава сельского поселения в соответствие с федеральным законом, законом субъекта Российской Федерации определяются с учетом даты вступления в силу соответствующего федерального закона, закона субъекта Российской Федерации, необходимости официального опубликования (обнародования) и обсуждения на публичных слушаниях проекта муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в устав сельского поселения, учета предложений граждан по нему, периодичности заседаний представительного органа муниципального образования, сроков государственной регистрации и официального опубликования (обнародования) такого муниципального правового акта и, как правило, не должен превышать шесть месяцев.»;
3) Часть 8 статьи 30 (Глава сельского поселения) изложить в новой редакции:

«8. В случае досрочного прекращения полномочий главы сельского поселения либо применения к нему по решению суда мер процессуального принуждения в виде заключения под стражу или временного отстранения от должности его полномочия временно исполняет назначаемое решением Совета депутатов уполномоченное лицо из числа муниципальных служащих администрации сельского поселения или депутат Совета депутатов.».
______________________